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Tarif du sweat zippé *ADULTE à capuche avec logo du club flocké : 29 €  

Tarif du sweat zippé *ENFANT à capuche avec logo du club flocké : 24 €  
+ Possibilité d’ajouter Prénom flocké pour 6 € et n° pour 3 € en sus 

Tailles adultes possible du S au 2XL - Tailles enfant possible 6 ans au 14 ans  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tarif du polo Peak* avec logo du club flocké : 30 €  
+ Possibilité d’ajouter Prénom flocké dans le Dos pour 6 € et n° pour 3 € en sus 

Tailles possibles : du S au 4XL 
 

* Dans la limite des stocks disponibles  
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Tarif du tee shirt polyester * ADULTE avec logo du club flocké : 13 € 

Tarif du tee shirt polyester * ENFANT avec logo du club flocké : 10 € 
+ Possibilité d’ajouter Prénom flocké pour 6 € et n° pour 3 € en sus 

Tailles possibles : du 6ans au 4XL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tarif du short * ENFANT avec logo du club flocké : 14 €  
+ Possibilité d’ajouter le n° pour 3 € en sus 

Tailles possibles : 6/8ans – 8/10ans – 10/12ans – 12/14ans 

 

* Dans la limite des stocks disponibles  
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Tarif de la paire de chaussette Kappa : 5.50 € 
Pointure 35/38-39/42-43/46-47/49 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tarif de la gourde* de 75 cl avec logo du club flocké : 4 €  
Possibilité de personnaliser avec le n° : 3 €  

 

 

 

* Dans la limite des stocks disponibles 

 


